

Prefeitura Municipal de Jacuizinho - RS
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Julho/2015 a Junho/2016

RREO - ANEXO III(LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2016
	Julho/2015	Agosto/2015	Setembro/2015	Outubro/2015	Novembro/2015	Dezembro/2015		
	Janeiro/2016	Fevereiro/2016	Março/2016	Abril/2016	Maió/2016	Junho/2016		
RECEITAS CORRENTES (I)	967.744,38	948.888,68	928.544,29	1.055.723,34	921.640,33	1.620.406,00		
	1.033.676,44	1.165.478,13	1.060.632,20	1.137.505,78	1.366.010,67	1.061.886,51	13.268.136,75	13.597.623,48
RECEITA TRIBUTÁRIA	37.751,80	41.541,28	35.999,31	22.812,10	18.358,26	35.549,91		
	23.281,63	15.156,19	4.040,48	34.180,19	9.977,75	26.426,36	305.075,26	348.887,60
IPTU	1.463,20	15.155,17	852,20	886,12	620,27	1.907,54		
	85,64	167,65	-	-	-	-	21.137,79	25.532,63
ISS	7.256,94	3.217,88	3.077,17	6.089,46	7.399,77	5.266,78		
	3.893,41	3.359,84	3.036,60	9.315,00	5.111,03	4.877,16	61.901,04	68.579,24
ITBI	16.810,40	7.699,30	23.099,89	7.188,61	370,00	13.380,33		
	7.200,00	3.226,54	-	7.787,60	4.200,00	1.425,00	92.387,67	118.911,12
IRRF	8.577,36	8.888,26	6.543,28	6.672,02	7.547,94	11.933,05		
	9.580,15	6.974,96	335,39	16.781,20	323,88	16.963,87	101.121,36	106.837,45
Outras Receitas Tributárias	3.643,90	6.580,67	2.426,77	1.975,89	2.420,28	3.062,21		
	2.522,43	1.427,20	668,49	296,39	342,84	3.160,33	28.527,40	29.027,16
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	1.072,62	1.129,00	1.415,41	1.470,78	1.406,44	1.443,42		
	1.419,20	1.565,41	1.747,40	1.643,17	1.640,44	1.659,83	17.613,12	17.152,13
RECEITA PATRIMONIAL	-1.001,85	8.027,15	-3.762,63	5.956,82	6.368,51	14.183,13		
	-	7.380,77	8.357,99	9.666,70	8.982,72	11.109,93	75.269,24	89.868,61
RECEITA DE SERVIÇOS	4.974,02	7.436,98	7.131,91	3.785,91	5.476,42	4.222,03		
	2.941,38	3.703,69	3.883,05	4.643,02	5.258,60	3.013,72	56.470,73	67.585,24
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	921.001,81	885.872,98	884.862,05	1.019.153,34	888.296,23	1.559.694,07		
	1.005.213,89	1.135.856,98	1.042.009,05	1.076.847,30	1.320.761,86	1.000.503,66	12.740.073,22	12.974.211,99
Cota-Parte do FPM	410.920,49	480.600,23	400.679,39	456.039,56	514.904,46	870.669,52		
	563.688,83	705.656,92	428.629,14	509.547,99	677.575,85	559.787,43	6.578.699,81	6.863.390,32
Cota-Parte do ICMS	180.176,46	205.784,66	283.316,89	197.240,47	195.432,03	342.587,48		
	185.561,52	213.017,41	303.945,02	261.333,87	340.990,56	186.563,26	2.895.949,63	2.755.781,41
Cota-Parte do IPVA	9.156,00	5.879,52	2.632,90	705,60	1.249,13	5.376,10		
	23.048,74	7.958,55	18.166,14	45.326,93	13.052,08	5.006,38	137.558,07	150.514,06
Cota-Parte do ITR	-	-	16.995,16	43.175,40	3.306,67	1.426,89		

Prefeitura Municipal de Jacuizinho - RS
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Julho/2015 a Junho/2016

RREO - ANEXO III(LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2016
	Julho/2015 Janeiro/2016	Agosto/2015 Fevereiro/2016	Setembro/2015 Março/2016	Outubro/2015 Abril/2016	Novembro/2015 Maio/2016	Dezembro/2015 Junho/2016		
RECEITAS CORRENTES (I)	967.744,38	948.888,68	928.544,29	1.055.723,34	921.640,33	1.620.406,00		
	1.377,74	-	-	-	13,83	-	66.295,69	75.600,00
Transferências da LC 87/1996	1.619,49	1.619,49	1.619,49	1.619,49	1.619,49	1.619,49		
	1.704,70	1.704,70	1.704,25	1.704,25	1.704,25	1.704,25	19.943,34	20.405,57
Transferências da LC 61/1989	3.879,20	3.079,63	5.230,25	4.679,04	4.414,36	4.266,45		
	4.118,24	3.307,63	3.165,73	3.002,26	4.143,04	1.839,22	45.125,05	54.227,25
Transferências do FUNDEB	101.569,16	92.257,36	102.773,65	94.511,72	95.335,34	123.288,45		
	116.051,01	97.564,27	106.841,17	118.788,00	111.794,58	95.412,24	1.256.186,95	1.296.312,95
Outras Transferências Correntes	213.681,01	96.652,09	71.614,32	221.182,06	72.034,75	210.459,69		
	109.663,11	106.647,50	179.557,60	137.144,00	171.487,67	150.190,88	1.740.314,68	1.757.980,43
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	3.945,98	4.881,29	2.898,24	2.544,39	1.734,47	5.313,44		
	820,34	1.815,09	594,23	10.525,40	19.389,30	19.173,01	73.635,18	99.917,91
DEDUÇÕES (II)	121.150,30	139.392,76	142.094,78	140.691,86	144.185,19	189.471,46		
	155.899,93	186.329,02	151.122,04	164.183,06	207.495,91	150.980,08	1.892.996,39	1.923.057,11
Dedução de Receitas para Formação do FUNDEB	121.150,30	139.392,76	142.094,78	140.691,86	144.185,19	189.471,46		
	155.899,93	186.329,02	151.122,04	164.183,06	207.495,91	150.980,08	1.892.996,39	1.923.057,11
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I-II)	846.594,08	809.495,92	786.449,51	915.031,48	777.455,14	1.430.934,54		
	877.776,51	979.149,11	909.510,16	973.322,72	1.158.514,76	910.906,43	11.375.140,36	11.674.566,37

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, 19/Jul/2016, 08h e 35m.

CARLOS HENRIQUE HEFLER
CONTADOR

CLEBER DE OLIVEIRA PRATES
TESOUREIRO